
  Obecní úřad Těchlovice 
    Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

       412 558 925, ID dat.schránky: bjna7hy, e-mail: ou.techlovice@volny.cz 
 
 

1 
 

Zápis z 2.  zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice, 

konaného dne 13. února  2023 od 18:00 hodin v místní knihovně č.p. 120. 

   Zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice bylo zahájeno v 18:000 hod. starostou obce Jiřím Hýlem, 
který upozornil přítomné na to, že ze zasedání zastupitelstva obce se pořizuje audiozáznam dle § 88 
odst. 2) zák. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, který bude sloužit pro vyhotovení zápisu ze zasedání. 
 
Přítomní zastupitelé: Jiří Hýl, Romana Bečvaříková, Martin Cvejn, Mgr. Květoslav Kolařík, Helena 
Hauzírková a Mgr. Richard Šimek.  
Nepřítomen a omluven: Ludvík Bouček 
 
1. Zahájení. 
 
   Starosta obce konstatoval, že ze sedmičlenného zastupitelstva je přítomno šest členů, takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné. Pozvánka byla zveřejněna jak na elektronické úřední desce, tak na 
úřední desce obce od 5.2.2023, zastupitelům byla předána v termínu delším, než sedm dní před 
konaným zasedáním. Dále uvedl, že zápis z 1. zasedání ZO je bez připomínek a je považován za 
schválený. 
 
  Program:  / návrh / 
 

         1. Zahájení.    
         2. Schválení programu. 
         3. Schválení ověřovatelů zápisu. 
         4. Určení zapisovatele zápisu.  
         5. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání.   
         6. Výsledek hospodaření obce od 01-12/2022. 
         7. Rozpočtové opatření č. 6/2022. 
         8. Rozpočtové opatření č. 1/2023. 
         9. Schválení Inventarizační zprávy za rok 2022. 
       10. Schválení hospodaření MŠ za rok 2022 včetně účetní závěrky.  
       11. Záměr obce č. 4/2022. 
       12. Záměr obce č. 5/2022. 
       13. Záměr obce č. 6/2022. 
       14. Záměr obce č. 7/2022. 
       15. Záměr obce č. 8/2022. 
       16. Záměr obce č. 9/2022. 
       17. Záměr obce č. 10/2022. 
       18. Záměr obce č. 1/2023. 
       19. Schválení smlouvy „O dílo“  (Autorský dozor). 
       20. Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě s TextilEco a.s. 
       21. Schválení veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků. 
       22. Schválení veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání rušení trvalého pobytu. 
       23. Schválení dodatku č. 5 ke smlouvě o užívání služeb Aquaparku Děčín. 
       24. Schválení finančního příspěvku na nákup knižního fondu do knihovny. 

mailto:ou.techlovice@volny.cz


2 
 

                       25. Schválení finančního příspěvků matkám s trvalým pobytem v obci pro nákup vstupenky do divadla. 
       26. Schválení plánu porad a zasedání ZO.    
       27. Schválení plánu neinvestičních a investičních akcí pro rok 2023. 
       28. Schválení plánu kulturních a sportovních akcí pro rok 2023. 
       29. Bilance obce za rok 2022. 
       30. Zpráva o celoročním přehledu o stravování v jídelně za rok 2022.     
       31. Různé. 
       32. Diskuze. 
       33. Závěr. 

 
2. Schválení programu.  

Před schválením programu zasedání se starosta dotázal přítomných zastupitelů, zda má někdo 
k programu zasedání připomínky, nebo chce doplnit program jednání. Nikdo se nepřihlásil. Starosta 
požádal zastupitele o rozšíření programu o bod: Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování správy 
počítačové sítě. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 1/2/2023 
Zastupitelstvo obce rozhodlo schválit program 2. zasedání zastupitelstva obce rozšířený o bod: 
Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování správy počítačové sítě. 
 
3. Schválení ověřovatelů zápisu. 

Starosta navrhl za ověřovatele zápisu pana Mgr. Richarda Šimka a Mgr. Květoslava Kolaříka. 

 

Výsledek hlasování: 

Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 2/2/2023 
Zastupitelstvo obce rozhodlo, schválit ověřovatele zápisu pana Mgr. Richarda Šimka a Mgr. Květoslava 
Kolaříka.   
 
4. Určení zapisovatele zápisu. 

Starosta určil zapisovatelem zápisu paní Miladu Zumrovou. 
 
5. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání. 
Usnesení č. 13/2/2020 záměr obce 6/2019 dar pozemku od SŽ – trvá, bude realizován bezplatný převod 
pozemku. 
Usnesení č. 11/11/2022  věcné břemeno ČEZ – smlouva podepsána.  
Usnesení č. 12/11/2022  věcné břemeno ČEZ – smlouva podepsána. 
Usnesení č. 13/11/2022  smlouva o výpůjčce pozemku se SŽ – smlouva podepsána.  
Usnesení č. 16/11/2022  navýšení ceny oběda – cena od 2.1.2023 navýšena na 70,-Kč. 
Usnesení č. 17/11/2022 mimoškolní aktivity dětí 700,-Kč – průběžně se vyplácí. 
Usnesení č. 18/11/2022 příspěvek seniorům na dopravné – průběžně se vyplácí 
 
6. Schválení hospodaření obce včetně stavů na BÚ a ČNB za období 01-12 /2022. 
Starosta seznámil přítomné s hospodařením obce za období leden – prosinec 2022. 

 



3 
 

Příjmy: 11 519 596,52 Kč-tj. plnění plánovaného rozpočtu na 84,25% 
Výdaje: 11 417 244,55 Kč-tj. plnění plánovaného rozpočtu na 86,67% 
Stav na běžném účtu: 13 076 339,22 Kč 
Stav na účtu ČNB: 7 762 051,32 Kč  
Stav úvěrového účtu: -1 930 910,90 Kč 
Stav hotovosti v pokladně: 23 337 Kč 
 

Výsledek hlasování: 

Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 3/2/2023 
 Zastupitelstvo obce schválilo hospodaření obce za období 01-12/2022 včetně stavu na BÚ 13 076 
339,22 Kč, na účtu ČNB 7 762 051,32 Kč, na úvěrovém účtu -1 930 910,90 Kč. Příjmy činily 
11 519 596,52 Kč-tj. plnění plánovaného rozpočtu na 84,25%. Výdaje činily 11 417 244,55 Kč-tj. plnění 
plánovaného rozpočtu na 86,67% v porovnání s rozpočtem. Hospodaření je součástí zápisu. 
 
7. Rozpočtové opatření č. 6/2022. 
Starosta seznámil zastupitele s rozpočtovou změnou č. 6/2022. Jedná se o povinné RO z titulu dotačních 
vztahů, které musí být ve výkaze na 100%. V příjmech jde o MŠ a ve výdajích o vratku kotlíkové dotace.  

 
Výsledek hlasování: 

Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 4/2/2023  
Zastupitelstvo obce rozhodlo o schválení rozpočtové změny č. 6/2022 dle předloženého návrhu  
s finančními  částkami příjmy ve výši 420 000,- Kč a výdaji ve výši 420 000,- Kč. Přílohou zápisu. 
         
8. Rozpočtové opatření č. 1/2023. 
Starosta seznámil zastupitele s rozpočtovou změnou č. 1/2023. Jedná se v příjmech o volby, dotaci na 
hřbitov, dotaci na státní správu a ve výdajích o mezipoložkový přesun – 40 000 000,- Kč rekonstrukce 
KD, volba prezidenta, finanční vypořádání dotací a státní správa. 
 
Výsledek hlasování: 

Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 5/2/2023  
Zastupitelstvo obce rozhodlo o schválení rozpočtové změny č. 1/2023 dle předloženého návrhu  
s finančními  částkami:  příjmy 349 100,- Kč a výdaji ve výši 349 100,- Kč. Přílohou zápisu. 
 
9. Schválení Inventarizační zprávy za rok 2022. 
Starosta předal slovo předsedkyni inventarizační komise paní Bečvaříkové. Paní místostarostka 
seznámila přítomné s výsledkem inventarizační zprávy za rok 2022, včetně návrhu na vyřazení DHM. 
Likvidací – inventář, drobný majetek – odepsáno k 31.12.2022 
67 k31 lavičky MŠ 23.4. 2007 1 400,-  1ks 
67 k47 žaluzie MŠ 31.10.2007 1 671,43 1ks 
67 k146 žaluzie MŠ 31.10.2007 2 268,-  1ks 
67 k147 žaluzie MŠ 31.10.2007 2 268,-  1ks 
67 k148 žaluzie MŠ 31.10.2007 2 268,-  1ks 
67 k149 žaluzie MŠ 31.10.2007 2 268,-  1ks 



4 
 

Za třídu 28: 12 143,43 Kč 
Za druh pohybu 521: 12 143,43 Kč 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 6/2/2023 
Zastupitelstvo obce schválilo inventarizační zprávu za rok 2022, včetně návrhu na vyřazení z evidence. 
Je přílohou zápisu.  
 
10. Schválení hospodaření MŠ za rok 2022 včetně účetní závěrky. 
Vyvěšeno na úředních deskách od 26.1.2023. 
MŠ hospodařila se ziskem 12 883,65 Kč. Starosta navrhl převod finančních prostředků z výsledku 
hospodaření do rezervního fondu. Rezervní fond je tvořen z výsledku hospodaření. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 7/2/2023 
Zastupitelstvo obce schválilo hospodaření MŠ včetně účetní závěrky za rok 2022. Finanční prostředky   
z výsledku hospodaření ve výši 12 883,65 Kč, budou převedeny do rezervního fondu. 
 
11. Záměr obce č. 4/2022. 
Prodat pozemkovou parcelu č. 1040/9 o výměře 2902 m2 v  k.ú. Těchlovice obce Těchlovice zapsané na 
LV 10001 u katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště Děčín ve vlastnictví obce, fyzické 
osobě. 
Zveřejněno na ÚD od 11.10.2022 do 13.2.2023. 
Zájemce pan Zdeněk Kořínek byt. Hoštice nad Labem 9, Děčín XXXIX, 405 02. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 0; Zdržel se: 0; Proti: 6 
 
Usnesení č. 8/2/2023 
Zastupitelstvo obce neschválilo prodej pozemkové parcely č. 1040/9 o výměře 2902 m2 v  k.ú. 
Těchlovice obce Těchlovice zapsané na LV 10001 u katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, katastrální 
pracoviště Děčín. 
 
12. Záměr obce č. 5/2022. 
Prodat pozemkovou parcelu č. 195/4 o výměře 1952 m2 v  k.ú. Těchlovice obce Těchlovice zapsané na LV 
10001 u katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště Děčín ve vlastnictví obce, fyzické 
osobě. 
Zveřejněno na ÚD od 11.10.2022 do 13.2.2023. 
Zájemce pan Zdeněk Kořínek byt. Hoštice nad Labem 9, Děčín XXXIX, 405 02. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 0; Zdržel se: 0; Proti: 6 
 
Usnesení č. 9/2/2023 



5 
 

Zastupitelstvo obce neschválilo prodej pozemkové parcely č. 195/4 o výměře 1952 m2 v  k.ú. Těchlovice 
obce Těchlovice zapsané na LV 10001 u katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště 
Děčín 
 
13. Záměr obce č. 6/2022. 
Prodat pozemkovou parcelu č. 987/3 o výměře 4863 m2 v  k.ú. Těchlovice obce Těchlovice zapsané na LV 
10001 u katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště Děčín ve vlastnictví obce, fyzické        
osobě. Zveřejněno na ÚD od 11.10.2022 do 13.2.2023. 
Zájemce pan Zdeněk Kořínek byt. Hoštice nad Labem 9, Děčín XXXIX, 405 02. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 0; Zdržel se: 0; Proti: 6 
 
Usnesení č. 10/2/2023 
Zastupitelstvo obce neschválilo prodej pozemkové parcely č. 987/3 o výměře 4863 m2 v  k.ú. Těchlovice 
obce Těchlovice zapsané na LV 10001 u katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště 
Děčín 
 
14. Záměr obce č. 7/2022. 
Prodat pozemkovou parcelu č. 1148 o výměře 33 m2 v  k.ú. Těchlovice obce Těchlovice zapsané na LV 
10001 u katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště Děčín ve vlastnictví obce, fyzické 
osobě. Zveřejněno na ÚD od 11.10.2022 do 7.11.2022. 
Zájemce pan Richard Kopáček, nar.: 29.10.2000, byt. Těchlovice 20, 405 02 Těchlovice. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 11/2/2023 
Zastupitelstvo obce schválilo prodej pozemkové parcely č. 1148 o výměře 33 m2 v  k.ú. Těchlovice obce 
Těchlovice zapsané na LV 10001 u katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště Děčín ve 
vlastnictví obce, panu Richardovi Kopáčkovi, nar.: 29.10.2000, byt. Těchlovice 20, 405 02 Těchlovice. 
 
15. Záměr obce č. 8/2022. 
Prodej p.p.č. 980/1 o výměře 5227 m2 a p.p.č. 970/6 o výměře 271 m2 v k.ú. Těchlovice obce Těchlovice  
zapsané na LV 10001 u katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště Děčín ve vlastnictví 
obce, fyzické osobě. Zveřejněno na ÚD od 9.11.2022 do 13.2.2023. 
Zájemci Karel a Lenka Vosáhlovi, byt.: Těchlovice 197, 405 02 Těchlovice. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 0; Zdržel se: 0; Proti: 6 
 
Usnesení č. 12/2/2023 
Zastupitelstvo obce neschválilo prodej pozemkových parcel č. 980/1 o výměře 5227 m2 a p.p.č. 970/6 o  
výměře 271 m2   v k.ú. Těchlovice obce Těchlovice  zapsané na LV 10001 u katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, katastrální pracoviště Děčín 
 
16. Záměr obce č. 9/2022. 
Prodej p.p.č. 310/2 o výměře 34 864 m2 v k.ú. Přední Lhota u Těchlovic zapsané na LV 10001 u 
katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště Děčín ve vlastnictví obce, fyzické osobě. 
Zveřejněno na ÚD od  16.11.2022  do 13.2.2023. 



6 
 

Zájemci Iveta Litovčenková, byt.: Těchlovice 164, 405 02 Těchlovice. 
Starosta přítomné informoval, že zájemce od koupě pozemku písemně odstoupil. 
 
17. Záměr obce č. 10/2022. 
Přijmout od České republiky, formou bezúplatného převodu část pozemkové parcely č. 1040/11 
(budoucí p.p.č. 1040/25 dle GP 261-001/2012) o výměře 111 m2 v k.ú. Těchlovice nad Labem, 
pozemkovou parcelu č. 196/2 o výměře 143 m2 v k.ú. Těchlovice nad Labem a pozemkovou parcelu č. 
980/4 o výměře 75 m2 v k.ú. Těchlovice nad Labem. 
Zveřejněno na ÚD od 14.12.2022 do 13.2.2023. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 13/2/2023 
Zastupitelstvo obce schválilo přijetí formou bezúplatného převodu od České republiky část pozemkové 
parcely č. 1040/11 (budoucí p.p.č.1040/25 dle GP 261-001/2012) o výměře 111 m2 v k.ú. Těchlovice nad 
Labem, pozemkovou parcelu č. 196/2 o výměře 143 m2 v k.ú. Těchlovice nad Labem a pozemkovou 
parcelu č. 980/4 o výměře 75 m2 v k.ú. Těchlovice nad Labem. 
 
18.  Záměr obce č. 1/2023. 
Prodej p.p.č. 166/8 o výměře 8363  m2, p.p.č. 166/5 o výměře 3877 m2 , p.p.č. 166/9 o výměře 476 m2 ,  
p.p.č. 166/4 o výměře 2659 m2 , p.p.č. 198/3 o výměře 971 m2 , p.p.č. 198/2 o výměře 251 m2 a p.p.č.  
224/1 o výměře 11571 m2 v k.ú. Přední Lhota u Těchlovic  obec Těchlovice zapsané na LV 10001 u  
katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště Děčín ve vlastnictví obce, fyzické osobě. 
Zveřejněno na ÚD od 18.1.2023  do 13.2.2023. 
Zájemce p. Stanislav Kalivoda, byt.: 5.května 42, 405 02 Děčín XVII 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 14/2/2023 
Zastupitelstvo obce schválilo prodej pozemkových parcel č. 166/8 o výměře 8363  m2, p.p.č. 166/5 o  
výměře 3877 m2 , p.p.č. 166/9 o výměře 476 m2 , p.p.č. 166/4 o výměře 2659 m2 , p.p.č. 198/3 o výměře 
971 m2 , p.p.č. 198/2 o výměře 251 m2 a p.p.č. 224/1 o výměře 11571 m2 v k.ú. Přední Lhota u Těchlovic 
obec Těchlovice zapsané na LV 10001 u katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště 
Děčín  ve vlastnictví obce, panu Stanislav Kalivoda, byt.: 5.května 42, 405 02 Děčín XVII. 
 
19. Schválení smlouvy „O dílo“ (Autorský dozor). 
Starosta uvedl, že se jedná o následnou spolupráci s Architektem, v rámci níž byly provedeny studie 
návrhu stavby rekonstrukce KD v Těchlovicích, dokumentace pro stavební povolení a prováděcí 
dokumentace. Předmětem smlouvy je návrh dílčích částí interiéru – Architektský dozor. Celková cena 
činí 113 000,- Kč bez DPH. 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 15/2/2023 
Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu „O Dílo“  s firmou Ykony s.r.o se sídlem Náměstí Winstona 
Churchilla 1800/2, 130 00 Praha 3 – Žižkov.  

20. Schválení dodatku č.1 ke smlouvě s TextilEco a.s. 



7 
 

Starosta uvedl, že se jedná o navýšení ceny za provoz kontejneru na oděvy vyplývající ze smlouvy 
uzavřené dne 7.7.2014. Částka za službu se zvyšuje z 500,- Kč bez DPH za kontejner/rok na částku 
1 200,- Kč bez DPH za kontejner/rok. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 16/2/2023 
Zastupitelstvo obce schválilo dodatek č.1 ke smlouvě o umístění a provozování kontejnerů uzavřené 
dne 7.7.2014 s formou TextilEco a.s. se sídlem Palackého 715/15, Nové město, 110 00 Praha 1. 

21. Schválení veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání přestupků. 
Starosta uvedl, že k 30. 4. 2023 končí stávající platnost veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti 
k projednávání přestupků se Statutárním městem Děčín. Finanční příspěvek za každé správní řízení 
zahájené v souvislosti se zahájením nebo projednáním přestupku bude v rozmezí 2 000 až 2500,- Kč. 
  
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 17/2/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr uzavření veřejnoprávní smlouvy se Statutárním městem Děčín na 
výkon přenesené působnosti ve věci projednávání přestupků.  
 
22. Schválení veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání rušení trvalého pobytu. 
Starosta uvedl, že se jedná o uzavření veřejnoprávní smlouvy o přenosu příslušnosti k projednávání 
rušení trvalého pobytu se Statutárním městem Děčín. Finanční příspěvek za každé správní řízení 
zahájené v souvislosti se zrušením údaje o místu trvalého pobytu bude max. v rozmezí 2 000 až 2500,-- 
Kč. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 18/2/2023 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr uzavření veřejnoprávní smlouvy se statutárním městem Děčín na 
výkon přenesené působnosti ve věci zrušení údajů o místě trvalého pobytu. 

23. Schválení dodatku č. 5 ke smlouvě o užívání služeb Aquaparku. 
Starosta seznámil přítomné s dodatkem č. 5 ke smlouvě o užívání služeb Aquaparku mezi obcí a 
Děčínskou sportovní p.p., kterým se upravuje ceník za vstupné do Aquaparku od 1.1.2023. 
 
Výsledek hlasování: 
pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 
             
Usnesení č. 19/2/2023  
Zastupitelstvo obce schválilo dodatek č. 5. ke smlouvě o užívání služeb Aquaparku, kterým se upravuje 
cena vstupného na rok 2023 s platností od 1.1.2023. 
 
24. Schválení finančního příspěvku na nákup knižního fondu do knihovny. 
Starosta uvedl, že se jedná o částku 15 000,-Kč na nákup knih pro knihovnu/výměnný fond knih. Celkem 
za rok 2022 navštívilo místní knihovnu 125 návštěvníků a celkem bylo vypůjčeno 735 knih. 
Registrovaných uživatelů je 29. 



8 
 

 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 20/2/2023 
Zastupitelstvo obce schválilo finanční příspěvek na nákup knižního fondu pro místní knihovnu ve výši 15 
000,-Kč Městské knihovně Děčín – výměnný fond knih. 
 
25. Schválení příspěvku matkám s trvalým pobytem v obci pro nákup vstupenky do divadla. 
Starosta uvedl, že se jedná o částku 600,- Kč na zakoupení vstupenky na dubnový zájezd do divadla na 
muzikál „ Okno mé lásky “ ke Dni matek.  
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 21/2/2023 
Zastupitelstvo obce schválilo finanční příspěvek matkám s trvalým pobytem v obci ve finanční výši 600,-
Kč na zakoupení vstupenky do divadla v měsíci duben 2023. 
 
26. Schválení plánu porad a zasedání ZO. 
Starosta zastupitele informoval, že se jedná o termíny porad a zasedání ZO, které je po dohodě 
zastupitelů možno upravovat. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 22/2/2023 
Zastupitelstvo obce schválilo plán porad a zasedání zastupitelstva pro rok 2023. Je přílohou zápisu. 
 
27. Schválení plánu neinvestičních a investičních akcí pro rok 2023. 
Zastupitelé sestavili plán neinvestičních a investičních akcí na rok 2023.  
 
Neinvestiční akce:  Rekonstrukce a opravy budovy č.p. 120 (samoobsluha), oprava chodníků směrem od 
restaurace k obchodu, úprava cesty od p. Beneše směrem k p. Jacinovi, přístřešky autobusových 
zastávek v obci, vybudovat – rozšířit místa pro tříděný odpad.  
Investiční akce:  Rekonstrukce budovy č.p. 24 – kulturní dům, Výměna nevyhovujícího zdroje tepla v 
objektu č.p. 120  (samoobsluha),  oprava mostku u č.p. 8 a výměna svítidel VO za úsporná. 
 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 23/2/2023 
Zastupitelstvo obce schválilo plán neinvestičních a investičních akcí pro rok 2023. Je přílohou zápisu. 
 
28. Schválení plánu kulturních a sportovních akcí pro rok 2023. 
Starosta sdělil, že členové kulturní komise sestavili plán kulturních a sportovních akcí pro rok 2023. 
Jedná se o akce:  
Masopustní rej pro děti, Pálení čarodějnic, Dětský den, Začátek prázdnin, Konec prázdnin, Advent v 
Těchlovicích, Divadlo Den matek + podzimní divadlo, Vítání občánků, Dárkové balíčky,  Srpnová zábava, 
Adventní zdobení pro dospělé, Kulturní potřeby, Mimoškolní aktivity dětí. 



9 
 

 
Výsledek hlasování: 
Pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 
 
Usnesení č. 24/2/2023 
Zastupitelstvo obce schválilo plán kulturních a sportovních akcí pro rok 2023. Je přílohou zápisu. 
 
29. Schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování správy počítačové sítě. 
Starosta seznámil přítomné s dodatkem č. 1 ke smlouvě o užívání služeb DeCe Compurters s.r.o., kterým 
se upravuje ceník za poskytované služby  od 1.2.2023. 
 
Výsledek hlasování: 
pro: 6; Proti: 0; Zdržel se: 0 
             
Usnesení č. 25/2/2023  
Zastupitelstvo obce schválilo dodatek č. 1. ke smlouvě o poskytování správy počítačové sítě, mezi Obcí 
Těchlovice a DeCe COMPUTERS s.r.o., kterým se upravuje cena za služby s platností od 1.2.2023. 
 
30. Bilance obce za rok 2022. 
Starosta seznámil přítomné s bilancí obce za rok 2022. Je přílohou zápisu. 
 
31. Zpráva o celoročním přehledu o stravování v jídelně za rok 2022. 
Za rok 2022 hospodařila jídelna se ztrátou 1 707,22 Kč. Vzniklá částka byla převedena do roku 2023.    
Cena za jeden oběd a jednoho strávníka činila 60,- Kč. Celkem jídelna uvařila 4 546 obědů pro cizí 
strávníky celkem za 20 193,58 Kč. Na rok 2023 byla cena oběda pro cizí strávníky zvýšena na 70,- 
Kč/den/strávník usnesení č. 16/11/2022.   
 
32. Různé. 
Starosta přítomné informoval o nutnosti zřídit přípojku (odběrné místo pro objekt č.p. 24 – KD) od ČEZ.   
Jedná se o navýšení příkonu z důvodu odběrného místa pro TČ. Cena za zřízení nového odběrného 
místa je 50 400,- Kč 
Starosta informoval přítomné, že Firma SIM stavby, která podala nabídku na VZ na „Rekonstrukci KD 
Těchlovice – exteriér“ odstoupila od realizace, nahradila jí druhá firma v pořadí firma DSP s.r.o 
s nabídkovou cenou 23 349 314,42 s DPH. (19 296 954,07 bez DPH). 
 
Odpovědi na dotazy z minulého zasedání: 
Paní Nedvědová – dotaz na dopravní zrcadlo na křižovatce nad OÚ. Starosta zajistí podmínky instalace. 
(Byla odeslána žádost o povolení umístění dopravního značení – zrcadlo na MmDC, v případě kladného  
vyjádření bude provedena instalace). 
Paní Nedvědová – dotaz na umístění dopravního značení u přejezdu v Těchlovicích pod OÚ. Starosta  
odpověděl, že MK je v majetku SŽ a že se domluví se SŽ na umístění DZ „dej přednost v jízdě“. (Po 
poradě zastupitelů byla varianta dopravního značení zamítnuta, s tím, že by v uvedeném úseku muselo  
být instalovány čtyři dopravní značky a do této doby se v tomto úseku vždy řidiči řídili předností zprava).  
 
33. Diskuze. 
Zastupitelka Helena Hauzírková se dotazovala, zda by bylo možné u bio kontejneru nechat otevřenou  
boční část z důvodu lepšího přístupu při nakládání bioodpadu.  
Starosta odpověděl, že je to možné.  
 
 



10 
 

34. Závěr. 
 
Zasedání zastupitelstva obce bylo v  19:05 hod. ukončeno. 
 
 
 
 
 
 
Zapsal:      ….………………………………. 
 

Ověřil:       .….……………………………… 
 

Ověřil:      .…………………………………… 
 
                                                                                                                            -------------------------------------------- 
                                                                                                                                             Starosta  obce 


